
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

                   Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

1

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS DE 
LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

Callao, 12 de mayo del 2021 

 
Visto el acuerdo de Consejo de Facultad FIIS, en su Sesión Extraordinaria del día 12 de mayo del 2021, con proveído Nº 093-

2021-D-FIIS, referente a la aprobación del Jurado Calificador del “XLII CURSO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL 

DE INGENIERÍA DE SISTEMAS”. 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, por Resolución N° 001-2020-CF-FIIS, se aprobó la realización XLII CURSO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL 

DE INGENIERÍA DE SISTEMAS” designándose como Coordinadora a la Dra. ERIKA JUANA ZEVALLOS VERA. 
 

Que, este XLII CURSO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE SISTEMAS” se desarrolló con 
32 participantes de acuerdo a la Programación Académica aprobada por la FIIS,  
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos presentó las Ternas para realizar el sorteo para la conformación del Jurado 

Calificador del XLII CURSO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE SISTEMAS”. 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos presentó las Ternas para realizar el sorteo para la conformación del Jurado Calificador del 

XLII CURSO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE SISTEMAS”. 
 
Que, en Sesión Extraordinaria de Consejo de Facultad del día 12 de mayo del 2021, se llevó a cabo el respectivo sorteo, en forma 
online, vía internet, utilizando la aplicación multiplataforma de video conferencia, Hangouts Meet-Google, al amparo del Decreto 
de Urgencia 026-2020. 

 
El Consejo de Facultad, de conformidad con las atribuciones que le confiere el Art° 180 del Estatuto de la UNAC. 
 
RESUELVE: 
 

1º DESIGNAR como Jurado Calificador del XLII CURSO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL DE INGENIERÍA 

DE SISTEMA” de la FIIS-UNAC, a los siguientes profesores. 
 

ASIGNATURA COMPLEMENTARIA DOCENTE 

INGENIERÍA DE SOFTWARE 
 Mg. Vílchez Inga César (Titular) 

 Dra. Torres Alvarado Sally Karina (Suplente) 

  

 SISTEMA DE INFORMACIÓN GERENCIAL 

 Dr. Hurtado Dianderas Smith Eulogio Carlos (Titular) 

 Mg. Ramos Choquehuanca Angelino Abad (Suplente) 

ASIGNATURA BÁSICA Docente 

 

 DISEÑO DE SISTEMAS 

  Mg. Alcántara Ramírez Manuel Abelardo (Titular) 

 Mg. Huatay Enríquez Reenaty Amanda (Suplente)  
 

 METODOLOGÍA DE SISTEMAS 

 Mg. Farfán Aguilar José Antonio (Titular) 

 Mg. Incacari Sancho Gerber Federico (Suplente)   
2º El Jurado será presidido por la docente Dr. Hurtado Dianderas Smith Eulogio Carlos y actuando como Secretario al Mg. 

Farfán Aguilar José Antonio. 
  

3º El día del examen será el día viernes 14 de Mayo a las 18:00 horas, de las Asignaturas Complementarias “Ingeniería de 
Software” e “Sistema de Información Gerencial” y el día Domingo 16 de Mayo a las 09:00 horas, de las asignaturas básicas 
“Diseño de Sistemas” y “Metodología de Sistemas”. 
 
4º TRANSCRIBIR la presente Resolución al Señor Rector, VRA, VRI, SG, y a los interesados para su conocimiento y fines 
consiguientes. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
  


